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Sistema CECAM

Exercici o: 2009

Enti dade
Vi ncul o

:1 - PREFEI TURA MUNI CI PAL

12 - FUNSAU

RECEITAS

Cédigo

Conta

Valor

16

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

225

1000.00.00.00
1100.00.00.00
1120.00.00.00
1121.00.00.00
1121.17.00.00
1121.17.00.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.01.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.02.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.03.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.04.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.05.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.08.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.11.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.13.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.16.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.17.00
1000.00.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.33.00.00
1721.33.18.00
1000.00.00.00
1900.00.00.00
1910.00.00.00
1919.00.00.00
1919.10.00.00
1919.10.00.00

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

TAXAS

TAXA PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
FISCALIZAGAO SANITARIA

FISCALIZAGAO SANITARIA

RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - PAB FIXO

RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - PAB VARIAVEL PROGRAMA AG. COMUNITARIOS SAUDE
RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - PAB VARIAVEL PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA
RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - PAB VARIAVEL PROGRAMA VIGILANCIA SANITARIA
RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - PAB VARIAVEL PPl ACOES EPID/CONTROLE DOENGAS
RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - MAC ASS. HOSP. AMB. MEDIA ALTA COMPLEXIDADE
RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - FARMACIA POPULAR

RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS- PAB PROG. CEO - CENTRO ESP. ODONT.
RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - PAB VARIAVEL SAUDE BUCAL
RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - PAB AQUISIGAO DE MEDICAMENTOS
RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSF.REC.SISTEMA UNICO SAUDE - SUS
SUS - PAM PROGRAMA AGOES METAS
RECEITAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

MULTAS P/ INFRAGAO LEGISLAGAO SANITARIA
MULTAS P/ INFRACAO LEGISLACAO SANITARIA

TOTAL GERAL ...

300.000,00

2.717.000,00

223.000,00

518.000,00

100.000,00

444.000,00

9.120.000,00

120.000,00

79.000,00

41.000,00

356.000,00

75.000,00

1.000,00

14.094.000,00
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Demonstrativo das receitas e despesas por vinculo Sistema CECAM
Exercici o: 2009
Entidade :1 - PREFEI TURA MUNI Cl PAL
Vinculo :2 - FUNSAU
DESPESAS
Valor

02
02.20
02.20.01
10.301
0056
0057
0059
10.302
0058
10.304
0061
10.605
0060

2001

2003

2005

2035

1001

1003

1036

1037

2003

2027

2111

2112

2113

2114

2115

1001

2112

2120

1001

2118

2119

1001

1003

1001

1003

2001

2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAU

ATENCAO BASICA

MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA SESAU

DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENCAO E CONTRATACAO)

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS

3.1.91.00 PAGAMENTOS INTRAGOVERNAMENTAIS

MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

MANUTENCAO DA UNIDADE ORCAMENTARIA

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

3.3.91.00 PAGAMENTOS INTRAGOVERNAMENTAIS
ADIANTAMENTO PARA DESPESAS MIUDAS E PRONTO PAGAMENTO
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

ATENCAO BASICA - SESAU

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS

AQUISICAO DE VEICULOS E MAQUINAS

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
CONSTRUCAO DE UNIDADES DE SAUDE

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS

REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS DA SAUDE
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
TREINAMENTO DO PESSOAL

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

MATERIAL ODONTOLOGICO

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

LOCACAO DE IMOVEIS

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
CONTRATACAO DE CONSULTORIAS - SAUDE
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS - SAUDE
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

AQUISICAO DE FRALDAS GERIATRICAS

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

ASSISTENCIA FARMACEUTICA

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS

LOCACAO DE IMOVEIS

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

AQUISICAO DE MEDICAMENTO

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

ASSISTENCIA HOSPITALAR E LABORATORIAL
ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SESAU
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS

CONVENIOS DIVERSOS - SAUDE

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

AUXILIOS E SUBVENCOES SOCIAIS - SAU

3.3.50.00 TRANSF. A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
4.4.50.00 TRANSF. A INST. PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS

VIGILANCIA SANITARIA
VIGILANCIA SANITARIA
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
AQUISICAO DE VEICULOS E MAQUINAS
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS

AQUISICAO DE VEICULOS E MAQUINAS

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS

DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENCAO E CONTRATACAO)
3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS

3.1.91.00 PAGAMENTOS INTRAGOVERNAMENTAIS
AQUISICAO DE CESTAS BASICAS

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS

Total ...

Despesa a maior ...

TOTAL GERAL...

27.086.000,00
6.007.000,00

2.041.000,00

3.090.000,00
100.000,00

40.000,00

1.000,00
30.000,00
1.000,00

10.000,00
1.000,00

480.000,00
75.000,00
1.000,00
450.000,00
37.000,00
190.000,00

1.000,00

150.000,00
1.000,00

2.500.000,00

1.000,00
21.400.000,00

432.000,00
1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00
2.000,00

206.000,00
40.000,00

135.000,00

64.513.000,00

50.419.000,00

14.094.000,00
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